
 

 

 

BO-03-24 = 29-03-2024 

 

33ª TAÇA EPTV DE FUTSAL – SUL DE MINAS 
 

O Conselho Executivo da 33ª TAÇA EPTV DE FUTSAL – SUL DE MINAS, no uso de suas atribuições, 

RESOLVE: 

 

A rodada do dia 01/04/24 (segunda-feira), que aconteceria na cidade de Passa Quatro no Pol. Oswaldo O. 

Costa, passou a ser rodada dupla como segue: 

 

DIA 01 – 04 – 24 = SEGUNDA-FEIRA 

 

PASSA QUATRO   20:30 h São Sebastião do Rio Verde      x Itajubá  

(Pol. Oswaldo O. Costa)  21:00 h Passa Quatro  x Monsenhor Paulo 

 

 

Após as justificativas e tratativas em comum acordo das equipes envolvidas no Grupo 27, o Conselho 

Executivo remaneja o jogo entre Caldas x Jacutinga, do dia 04/04/24, de Silvanópolis para a cidade de Ouro 

fino, mantendo mesmo dia e horário. 

 

DIA 04 – 04 – 24 = QUINTA-FEIRA 

 

SILVIANÓPOLIS    

(Gin. João Nery de Moraes)  21:00 h São João da Mata x Extrema 

 

OURO FINO     

(Pol. Serafim Pinto Ribeiro Jr.) 20:30 h Caldas  x Jacutinga 

 

Conforme comunicado da Secretaria Municipal de Esporte, Lazer e Juventude da cidade de Passos, o ginásio 

da Barú de Pádua esta com problemas sérios no piso, solicitando a mudança do jogo do dia 29/04 e demais 

jogos de Passos que possam ser marcados para o ginásio do Complexo Esportivo da Barrinha, localizado no 

endereço Rua da Barrinha, s/n, centro, Passos. 

 

Mantendo dia e horários, a rodada em Passos passa a ser no Complexo Esportivo da Barrinha (Passos), como 

segue: 

 

D  I  A  29 - 04 - 24   = SEGUNDA-FEIRA 

 

PASSOS    20:30 h Cássia   x Guaxupé 

(Gin. Esportivo Barrinha)  21:00 h Passos  x Capetinga 

 

 

 

CONSELHO EXECUTIVO 


